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Tisztelettel:

azazazazaz 1848 – 1849-es 1848 – 1849-es 1848 – 1849-es 1848 – 1849-es 1848 – 1849-es Forradalom és
Szabadságharc leverése és a

PROGRAM:
HIMNUSZ
EMLÉKMÛSOR
Közremûködnek az általános
iskola diákjai

Sarkad Város Önkormányzatának
Képviselõ - testülete nevében

tisztelettel meghívom Önt
és kedves családját

2018. október 5 én   péntek

10.00 órai kezdettel

október 6.

mártírhalált halt tizenhárom

Meghívó

honvédtiszt
emlékére tartandó
városi megemlékezésre.
Helyszín: Sarkad, Vértanúk tere

Dr. Mokán István polgármester

Szabó István
helytörténész,
nyugalmazott középiskolai tanár

MEGEMLÉKEZIK

  )(

(Az aradi Szabadság szobor)

KOSZORÚZÁS
SZÓZAT

Sarkad Város Önkormány-
zata idén is a mûvelõdési
központban köszöntötte a
Bartók Béla Mûvelõdés Köz-
pont és Könyvtár, az Intézmé-
nyi Gondnokság, a Közét-
keztetési Intézmény és a Vá-
rosgazdálkodási Iroda dol-
gozóit, illetve a nevezett in-
tézmények már nyugdíjba
vonult munkatársait a Köz-
szolgáltatók Napja alkalmá-
ból.

A szeptember 11-én, ked-
den délután megrendezett
ünnepségen dr. Mokán Ist-
ván, városunk polgármeste-
re mondott ünnepi beszédet.
A polgármester kihangsú-
lyozta, hogy a 2014-ben
megválasztott új városveze-
tés egy szép hagyományt
élesztett újjá és fejlesztett to-
vább, melynek keretében
minden esztendõben kö-
szöntik a városért tevékeny-
kedõ pedagógusokat, egész-
ségügyi dolgozókat, köztiszt-
viselõket, a szociális szféra
és természetesen a közszol-
gáltató szektor dolgozóit is,
akiknek a munkája nélkül el-
képzelhetetlen lenne Sarkad
mûködtetése.

Dr. Mokán István köszön-
tõjébe egy Gárdonyi Gézától
származó idézetet is bele-
szõtt, mely szerint „a terem-
ben helyet foglaló dolgozók
olyan lámpások, amelyek
minél inkább világítanak má-
soknak, annál inkább veszí-
tenek önmagukból”. A város-
vezetésnek pedig kötelessé-
ge „feltölteni szeretett lámpá-
sait”, és õket ünnepelve meg-
köszönni azt az áldozatos
munkát, amit a városért vé-
geznek. Ez a délután tehát
róluk szólt, az általuk végzett

A köz szolgálóit köszöntöttük
a Közszolgáltatók Napja alkalmából

munka elõtt tisztelgett a vá-
ros, amely nem napi nyolc
órás elfoglaltságot jelent ál-
talában, hanem rengeteg túl-
órát, sok átdolgozott estét és
hétvégét is.

A közt szolgálóknak na-
gyon sokat, rengeteg értéket
köszönhetünk. A Városgaz-
dálkodási Iroda dolgozóinak
köszönhetjük többek között a
település üzemeltetését, a
szépen gondozott közterüle-
teket, az általuk ültetett és
gondozott virágok adnak il-
latot a városnak, a Közétkez-
tetési Intézmény dolgozói
pedig napi 1.500 adag ételt
tesznek a városban élõk asz-
talára és a vendégházban
szállást biztosítanak a váro-
sunkba érkezõ megfáradt
vándoroknak. A Bartók Béla
Mûvelõdési Központ és
Könyvtár dolgozói a város
kulturális fellegvárát mûköd-
tetik, az Intézményi Gond-
nokság dolgozói pedig biz-
tosítják a pénzügyi stabilitást
az önkormányzati intéz-
ményrendszer mûködtetésé-
hez. Ahogy a polgármester
fogalmazott Márai Sándor
után: „Az emberi életnek ér-
téket a szolgálat adhat!” En-
nek mentén pedig csak a kö-
szönet hangján lehet szólni,
hálát adva ezért az áldoza-
tos munkáért a köz szolgáló-
inak. Ez a település ugyanis
nem mûködne ezen intéz-

mények dolgozóinak áldoza-
tos munkája nélkül, amivel a
városvezetés és az itt élõk
nagy többsége teljes mérték-
ben elégedett, ahogy elis-
meréssel adóznak a váro-
sunkon átutazók, a hozzánk
vendégségbe érkezõk is, je-
lentette ki gondolatainak zá-
rásaként dr. Mokán István.

A városvezetõ köszöntõ
gondolatait követõen elbú-
csúztak az ünnepelt intézmé-
nyek nyugdíjba vonuló mun-
katársaitól. A Bartók Béla
Mûvelõdési Központ és
Könyvtár intézményünktõl
idén Bendéné Mondrucz Ju-
lianna vonult nyugdíjba, az
Intézményi Gondnokságtól
Kiss Miklós Lajosné és
Vadiné Vass Edit, míg a Köz-
étkeztetési Intézménytõl
Kölüs Imréné és Nagy
Józsefné kezdte meg a jól

megérdemelt nyugdíjas éve-
ket. Természetesen idén is
köszöntötte a városvezetés a
rendezvényen jelen lévõ leg-
idõsebb és legfiatalabb kol-
légát, majd Antovszki Tamás
és Szabó Bence zenés mû-
sora következett, amelyben
egymást követték az ismert
és kedvelt slágerek. Az ün-
nepség hivatalos részének
zárásaként dr. Szabó László
alpolgármester mondott po-
hárköszöntõt, aki szintén
méltatta és megköszönte az
önkormányzati intézmények
munkatársainak áldozatos
munkáját.

Az ünnepség hivatalos ré-
szét a hagyományokhoz iga-
zodó, jó hangulatú, kötetlen
beszélgetéssel és a Juhász
Imre által szolgáltatott zene-
szóval egybekötött megven-
dégelés követte.             -mk

Középen Bendéné Mondrucz
Julianna

Középen Kölüs Imréné Középen Vadiné Vass Edit

Dr. Szabó László alpolgármester mondott pohárköszöntõt

Dr. Mokán István polgármester minden
dolgozónak személyesen mondott köszönetet

A legfiatalabb... ...és a legidõsebb dolgozó



2. SARKAD 2018. szeptember 21., PÉNTEKVÁROS

Programok :

2018. szeptember 24. (hétfõ) 16.30 óra
Lopusnyiné Gyulai Ágnes festménykiállí-
tása
„Bartók dallamokra”

2018. szeptember 25. (kedd) 10.00 óra
Rendkívûli énekóra „Bartókról” Általános is-
kolások részére
Óratartó: Nagy Edit Bonis Bona díjas ének-zene
tanár, szaktanácsadó

2018. szeptember 26. (szerda) 13.30 óra
Néptáncbemutató és táncház
„Bartók zenéjére” a „Leg a láb” Alapfokú
Mûvészeti Iskola táncosaival.
Vezetõ: Borbély Imréné
Bartók kopjafa koszorúzása

Programjainkra szeretettel várjuk
az érdeklõdõket.

MEGHÍVÓ
A Bartók Béla Mûvelõdési Központ és Könyvtár szeretettel

meghívja Önt és kedves családját

LOPUSNYINÉ GYULAI ÁGNES
festménykiállításának megnyitójára.

Idõpont : 2018. szeptember 24. (hétfõ) 16.30 óra
Helyszín: Bartók Béla Mûvelõdési Központ,  Sarkad Vár u.

2/b.
A kiállítást megnyitja:  Mester Judit Ibolya alpolgármester
Közremûködik:  Fábián Katalin
A kiállítás megtekinthetõ: 2018. október 10-ig.

a Bartók Béla Mûvelõdési Központban

A Kormány döntése alap-
ján a téli rezsicsökkentésben
korábban nem részesült, a
vezetékes gáz- vagy távfû-
téstõl eltérõ fûtõanyagot fel-
használó háztartások is egy-
szeri természetbeni támoga-
tásban részesülnek a fûtési
költségek viselésével össze-
függésben, ezért a Kormány
elfogadta a téli rezsicsök-
kentés végrehajtását követõ-
en szükségessé váló továb-
bi intézkedésekrõl szóló
1364/2018. (VII. 27.) Korm.
határozatot.

A Kormány határozata
alapján háztartásonként egy
darab igénybejelentés nyújt-
ható be. Az igénybejelentõ
nyilatkozaton rögzíteni szük-
séges az igényelt fûtõanyag
fajtáját, amely késõbb nem
módosítható. Az igénylõ sze-
mélynek az adott háztartás a
bejelentett lakhelye, vagy a
bejelentett tartózkodási helye
kell, hogy legyen.

Nem felel meg a feltételek-
nek az a háztartás, amely a
téli rezsicsökkentés korábbi
intézkedéseiben már része-
sült. A kizárólag elektromos
fûtési móddal rendelkezõ
háztartások sem jogosultak
az igénybejelentésre.

Az igénybejelentõ lapokat
a Sarkadi Polgármesteri Hi-
vatal 17-es irodájában, ügy-
félfogadási idõben lehet át-
venni, majd pedig kitöltve le-
adni. Az igénybejelentés

Tájékoztató a téli
rezsicsökkentésrõl

végsõ határideje 2018. októ-
ber 15. napja, amely határidõ
elmulasztása jogvesztõ.

A benyújtott igényekrõl az
önkormányzat tájékoztatást
ad a Belügyminisztérium ré-
szére. A BM Országos Ka-
tasztrófavédelmi Fõigazgató-
ság adminisztratív, valamint
szúrópróbaszerû, helyszíni
vizsgálatot folytat le az igény-
bejelentésekkel összefüg-
gésben.

A Belügyminisztérium az
érintett önkormányzatok által
elvégzett igényfelmérés
eredményérõl 2018. október
31-ig tájékoztatja a Kor-
mányt, amely ezt követõen a
szükséges források önkor-
mányzatonkénti összegérõl
döntést hoz. A döntést köve-
tõen a támogatás felhaszná-
lásának részletszabályait az
érintett önkormányzat részé-
re kiadott támogatói okirat
fogja tartalmazni.

Az érintett önkormányzat-
ok – szükség szerint közbe-
szerzési eljárás lefolytatását
követõen – kiválasztják azo-
kat a vállalkozásokat, ahol az
igényelt fûtõanyag a megha-
tározott határidõn belül átve-
hetõ. A fûtõanyag lakosság
általi átvételének határidejét
kormányhatározat fogja
megállapítani

A jogosult háztartások
részére a tüzelõanyag a téli
fûtési idõszakban kerül ki-
osztásra!

A programok  az
EFOP- 3.3.2-16-2016-
00306 azonosítószámú
„Tegyünk együtt a gyer-
mekekért” pályázat támo-
gatásával kerülnek meg-
rendezésre.

Az idén is megrendezésre
került a gyülekezetünkben
már hagyománynak számító
Angol-Magyar Biblia Tábor a
Szentírás Szövetséggel közö-
sen július 16. és 20. között.
Több, mint 40 gyerek mellett
3 angol anyanyelvû és 5 ma-
gyar (erdélyi) önkéntes és a
helyi szervezõkkel együtt,
mintegy 60 lehettünk együtt.
Ebben az évben a helyi
középsikolában tanító ameri-
kai származású nyelvi lektor
is segített nekünk.

A hét témája a lelki veze-
tõk, vagyis az élenjáróink és
az általuk bejárt utak voltak.
Megismerkedhettünk Jónás
ninivei útjával, Illés hitének
gyõzelmével a hamis prófé-
ták fölött, illetve a Jó Pásztor-
ral: Jézussal és az Õ szeretõ
hatalmával.

Az egy hét nagyon gyorsan
elrepült, hála a programokkal
teli napoknak. A táborozók
nem csak Isten igéjéhez ke-
rülhettek közelebb, hanem
versenyezhettek is csapatok-
ra osztva, így téve még élve-
zetesebbé és izgalmasabbá
számukra a tábort. Tanulhat-
tunk dicsõítõ dalokat is angol
nyelven, és minden nap más-
más kézzel készített apróság-
gal tértek haza a táborozók,
melyek az adott nap bibliai
történetéhez kapcsolódtak.
Péntek délután ismét megmu-
tathattuk a szülõknek, nagy-
szülõknek és barátoknak, mit
tanultunk és mennyi él-
ménnyel lettünk gazdagab-
bak. Ráadásképp pedig
megismerhettük a Jamnastyx
freestyle kosarasait is, sõt
még azt is kipróbálhattuk, mit
tudunk...

Szerintem mindannyiunk
nevében mondhatom, hogy
csodálatos és felüdítõ hetet
tölthettünk együtt az idei tá-
borban a régi és az új baráta-
inkkal, és természetesen ma-
gával, Istennel.

Tokai Eszter

„Jó és igaz az Úr, ezért
megmutatja a vétkeseknek a
jó utat.” (Zsoltárok 25,8)

„Megtaláltok engem, ha ke-
restek és teljes szívvel folya-
modtok hozzám.” (Jeremiás
29,13)

Kedves Testvéreim!
Ezen a héten zsongó gye-

rekhanggal pezsdült gyüleke-
zetünk és intézményünk terü-
lete, hiszen immáron 5. alka-
lommal került megrendezés-
re az Angol-magyar bibliai
nyelvi tábor, melynek témája
az Élenjárók, vagyis a veze-
tõk voltak. Kik a mi élenjáró-
ink, vezetõink? A kérdést úgy
is feltehetném, hogy ki vagy
épp kik azok, akik az én pél-
daképeim, vezetõim, akikre
felnézek, akiknek az útmuta-

Angol-Magyar Biblia Tábor

tásaira odafigyelek, akiknek
az életét, cselekedeteit, sza-
vait ismerve feltenném a kér-
dést: Vajon õk mit tennének
a helyemben?

Gyermekként plakátokat és
posztereket ragasztottunk a
szobánk falára egy-egy éne-
kes vagy híres színész képé-
vel és ámulattal csodáltuk
õket. Ma ezt talán felváltotta
egy-egy számítógépes játék
karaktere, de az ifjú lélek
azokra is úgy figyel, mint va-
lódi hõsökre. Felnõttként le-
het olvastunk olyan embe-
rekrõl, akik valamilyen nagy-
szerû tettet vittek véghez és
tisztelettel adózunk elõttük,
legyenek hõs katonák, haza-
fiak, bátor misszionáriusok,
vagy épp a saját korlátaikait
is legyõzõ sportolók. S a mö-
göttünk lévõ napokban szin-
tén olyan különleges veze-
tõkrõl hallottunk, akik valami-
ben példaértékûek, akik ve-
zetõk voltak, akikre felnézhe-
tünk, akikrõl példát vehetünk,
sõt tanulhatunk tõlük, még a
hibáikból is. Igen a hibáikból,
mert õk sem voltak tökélete-
sek, õk is hibáztak, elbuktak
a jó cselekvésében. Épp,
mint mi. Akarták a jót, de nem
sikerült elsõre, vagy valami
esetleg valaki eltántorította
õket a helyes útról, de életük
története azt is megmutatta,
hogy nem ragadtak meg hi-
bás döntéseik következté-
ben a rossz úton, hanem ké-
pesek voltak visszafordulni,
képesek voltak kiszálni a
rossz hajóból és átülni a jó,
a helyes irány felé vivõ hajó-
ba.

Egy ilyen híres élenjáró,
akinek a nevére évezredek
után is emlékezünk, Jónás.
Az a Jónás, akire Isten igen
nagy feladatot bízott. Elküld-
te õt egy hatalmas nagyvá-
rosba, Ninivébe, hogy meg-
szólítsa az ottaniakat: nem jól
éltek, nem a helyes úton jár-
tok. Elfelejtkeztetek arról az
Istenrõl, akinek köszönheti-
tek ezt a hatalmas gazdag-
ságot, és jómódotokban ön-
telten csak a saját erõfeszí-
téseiteket látjátok és önma-
gatokat dicsõítitek, mondván:
Mi erre is képesek voltunk,
vagyunk és leszünk. Ám Jó-

nás megijedt, hogy miért
pont õ, hiszen õ csak egy kis
senki, aki élte a maga egy-
szerû életét. Na meg félt is,
hogyan kritizálhatna õ egy
hatalmas és erõs várost, egy
birodalom fõvárosát? Ha
megtenné, biztos, hogy leg-
alább börtönbe zárnák, ha
nem az életétõl is megfosz-
tanák. Elmenekült, elfutott,
beszált az épp ellenkezõ
irányba tartó hajóba, csak
hogy minél messzebbre jut-
hasson. De ez nem sikerült.

Testvérem, te hányszor
menekültél már? Futottál az
élet és önmagad elõl. Sike-
rült? Vagy úgy jártál, mint
Jónás? Jött egy nagy hal
(egy betegség, egy tragédia)
és elnyelt téged. Elnyelt, hogy
gondolkozz, hogy kérdése-
idre választ keress, hogy vég-
re Istenre nézz a legnagyobb
mélységbõl, hogy Hozzá ki-
álts, hogy Õt keresd, hogy
imádkozz. Mert, ha megtalá-
lod az Urat, akkor megtalá-
lod saját magadat is. A vála-
szokat életed nagy kérdése-
ire, életed értelmére, akkor
megtalálod a kivezetõ utat a
mélységbõl, a sötétségbõl a
fény felé, mint amikor bekap-
csolod a telefont, hogy vilá-
gítson a sötét szobában. Mert
ugyan ismered az utat, még-
is szükséged van arra a kis
fényre, hogy ne botolj meg,
hogy ne ess el, és odaérj,
ahová szeretnél. Jónásnak
is erre volt szüksége, hisz az
utat õ is tudta, a feladatot is,
csak épp az ezzel járó terhet
vélte túlságosan nagynak,
soknak, veszélyesnek és el-
hordozhatatlannak. Megfe-
lejtkezett arról, hogy ezt nem
kell egyedül neki hordoznia,
mert az Isten ott van vele,
mellette. Segít neki és vezeti
õt. Ott volt a megpróbáltatás
mélységében, a hal gyomrá-
ban épp úgy, mint amikor
megszabadulva abból elin-
dult a helyes irányba, elment
Ninivébe és arra hívta az ott
lakókat, hogy térjenek vissza
ahhoz az Istenhez, akinek
mindent: az életüket, a hatal-
mukat, a gazdagságukat kö-
szönhetik. Ahhoz, aki nem
csak a testükrõl gondosko-
dott, hanem a lelüket is fél-

tette, és ezért küldte el Jó-
nást, hogy ne a vesztükbe
rohanjanak, hanem álljanak
meg és térjenek meg ahhoz
az Istenhez, aki még akkor is
figyelt rájuk, amikor õk hátat
fordítottak neki.

Mi is sokszor niniveiek va-
gyunk. Élünk, rohanunk, gaz-
dagszunk vagy a megélhe-
tésért küszködünk, de ezen-
közben már nem is emlék-
szünk Teremtõnkre, akinek
az életünket köszönhetjük,
aki most is figyel ránk, aki
szólít bennünket, aki magá-
hoz vissza akar téríteni és
Jónást küld hozzánk, aki így
vagy úgy, de megérkezik és
szembesít bennünket a való-
sággal. Hahó, rossz úton
vagy, nem jó az irány. Lehet,
most jónak tûnik minden, de
ez nem valóságos, még ak-
kor sem, ha annak tûnik. Ez
elmúlik és nem marad sem-
mi. Legyünk abban is
niniveiek, hogy meghalljuk a
felénk szóló jónási szót, az
általa közvetített isteni üzene-
tet, hogy véget vessünk  a
vesztünkbe való rohanás-
nak, hogy rálépjünk a helyes
útra.

Nekünk is voltak és van-
nak Jónásaink, akik beszél-
tek nekünk ezen a héten arról,
hogyan lehet meghallani az
Isten hangját, hogyan lehet
megállni, vagy épp megtor-
panni és túllátni önmagunkon,
föltekinteni arra az Istenre, aki
ott van, és aki erre vár szünte-
lenül, mert szeret mindegyi-
künket, mert fontosak vagyunk
a számára.

Azok a segítõk, akik eljöt-
tek hozzánk Magyarország-
ról vagy épp külföldrõl el-
mondták, hogyan ismerked-
tek meg az Istennel és azóta,
hogyan élik az életüket Õve-
le. Nekik is voltak és vannak
hibáik, buktatók az életük-
ben, de Istennel élni mégis a
legnagyobb jó ezen a földön,
mert tudhatják, Õ mindig ve-
lük van: együtt örülhetnek,
együtt szolgálhatnak egy-
egy ilyen táborban, vagy épp
velük sír, de egyedül Õ az is,
aki kiszbadíthatja a félelme-
ikbõl, aki meggyógyíthatja
lelkük minden sebét, melyet
kaptak akár az iskolában a
csúfolódóktól, akár a felnõtt
élet megannyi területén. El-
mondták, hogy lehet Istenhit-
tel élni és dolgozni, sportolni
Budapesten, Erdélyben,
Angliában, az USA-ban, vagy
épp itt Sarkadon. Ez nem szá-
mít. Egyedül az Isten számít
és te. Az, hogy téged is keres
az Úr, hogy hozzád is küld
egy Jónást, aki Istenrõl be-
szél neked azért, hogy ráta-
lálhass arra az útra, melyet
Isten mutat neked, s melyen
valójában eljuthatsz hozzá
és örökké vele leszel.

Kedves Testvéreim! Mind-
ez lehetséges, de nem azért,
mert az Isten sok Jónást kül-
dött már, hiszen Õ ugyan ezt
megtette, de kevesen hall-
gattak rá. Ezért – emberrileg
érthetetlen logika szerint –
elküldte a számára a legfon-
tosabbat, a legdrágábbat, a
legértékesebbet. Olyan ez,
mintha már számtalan üze-
netet küldtünk volna valaki-
nek midenféle formában
(írott levél, elektronikus levél,
messenger üzenet, viber
üzenet), de nem jött válasz,
ezért elindulunk magunk,
hogy végére járjunk annak,
miért nincs válasz, reagálás.
Isten épp így tett, amikor el-

(folytatás a 3. oldalon)
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Hallotta?
Rövid híreink

küldte Jézust ebbe a világ-
ba, hogy legyen az élenjá-
rók elenjárója, a vezetõk ve-
zetõje. Ide küldte hozzánk a
számára legfontosabbat,
hogy átadja nekünk az Õ
üzenetét. De Jézus ennél
többet is tett. Nem csak el-
mondta, miért is jött, ki küldte
és mi az üzenet, hanem meg
is élte, elébünk is adta, hogyan
lesz a tanító szóból megcse-
lekedett valóság, azaz igaz és
hiteles élet. Õ maga a bizonyí-
téka mindannak, amit mondott
és hirdetett.

Bizonyította, hogy Õ tény-
leg az Istennek ama egyet-
len küldöttje, aki igazat szól,
és Õ úgy is tesz, amint mond-
ja, s mindezt nem önmagá-
ért, de még csak nem is
egyetlen kiválasztott közös-
ségért, hanem mindenkiért.
Olyannyira mindenkiért,
hogy nincs térbeli és idõbeli
korlátja annak, amit mondott
és tett. Ez ma épp úgy érvé-
nyes, mint 2000 éve, vagy
annak elõtte, és érvényes
marad egészen addig, amíg
Õ ezt így akarja.

Ám ezt megkérdõjelezik
ma, tegnap, holnap és min-
denkor. Kétségbe vonják az
Õ szavát, próbálgatják

(folytatás a 2. oldalról)

Angol-Magyar Biblia Tábor
igéreteinek igazságát, türel-
mét, hogy ezáltal elcsábítsa-
nak téged Istentõl, az Õ sze-
retetétõl és gondviselésétõl.
Hogy elhitessék veled, Isten
nélkül is vagy valaki, hogy
nélküle is tökéletes vagy, és
mindenre képes. Ám ez nem
igaz. Próbálkozhatunk. Min-
dennel, de nem lesz belõle
semmi se.

Épp úgy, ahogy Illés törté-
netébõl hallottuk, amikor a
Kármel hegyén voltak a ha-
mis papok és õ is, hogy tüzet
fogjanak az elõkészített áldo-
zati oltárok. Nézzük, ki, mit
tesz. A hamis papok mindent
megtettek. Kiabáltak, énekel-
tek, táncoltak, de nem történt
semmi, aztán még jobban ki-
abáltak és énekeltek, de nem
történt semmi. Mindeközben
Illés várakozott. Mintha ma
történne... ma is a világ szám-
talan módon kiabál felénk, és
kéri, hogy úgy táncoljunk,
ahogy õ fütyül, mert el akarja
hitetni velünk, hogy ez ne-
künk jó. De nem jó, mert ha
engedelmeskedünk, akkor
már a rabszolgái vagyunk,
és olyanok leszünk, mint gyá-
moltalan bárányok a farka-
sok között.

Illés azonban türelmesen
végignézte az egészet, sõt

még a maga helyzetét nehe-
zítette azzal, hogy a fa dara-
bokat lelocsoltatta, de igazá-
ból ennek nem volt jelentõ-
sége. Ma azt mondanánk, ez
egy show elem volt, hogy
még látványosabb legyen
az, ami történni fog. Mert Il-
lés biztos volt abban, hogy
történni fog valami. Segítsé-
gül hívta az Istent, vagyis
imádkozott hozzá, a többit
pedig rábízta. Isten pedig lát-
ványosan megmutatta, hogy
Õ az egyedüli Úr, és Illés az
Õ küldötte, aki az Õ szavát
tolmácsolja, egyedül rá kell
hallgatni, senki másra. A töb-
biek hamis próféták, ámítók
és csalók, akik a maguk bol-
dogulása végett tettek úgy,
mintha az Isten küldöttei len-
nének.

Kedves Testvéreim! Körü-
löttünk is sok az ámító, csaló,
aki csak azért kerüleget ben-
nünket, hogy rászedjen,
hogy a szolgájává tegyen.
Bármilyen formát képes fel-
ölteni, hogy minket megté-
vesszen. De ti, akik már tu-
datában vagytok ennek, hi-
szem, hogy képesek lesztek
ellenállni. De ha mégis el-
buknánk, mert emberek va-
gyunk sok hibával, gyenge-
séggel, félelemmel, akkor is

van megoldás és menekvés.
Õ pedig a Jó Pásztor, aki utá-
na megy még az egyetlen
elkóborolt báránynak is, mert
számára az is fontos és érté-
kes, mert szereti az egyet épp
úgy, mint a 99-et. Utána-
megy, hogy megmentes az
ordító oroszlán hatalmától és
a vicsorgó farkashordától, aki
lehet az elején csábító és
menõ, de miután bezárta kö-
rébe a bárányt, kimutatja a
foga fehérjét: szolgaságot,
megalázást, kicsúfolást.
Ugye, ismerjük ezt... Mond-
junk nemet a báránybõrbe
bújt farkasok csábítgatásai-
nak és engedjünk a Jó Pász-
tor bennünket keresõ hang-
jának és utánunk nyúló kar-
jának. Abban szeretet, erõ,
békesség és boldogság vár
ránk. Megtapasztaljuk a zsol-
tár írójának Istenbe vetett bi-
zalmát, és hitét „Istenben bí-
zom, nem félek, ember mit
árthat nekem?!” (Zsolt 56,12)
Nem árthat neked senki sem,
s aki meg is próbálja, az el-
vész. Te pedig élsz és boldo-
gulsz az Isten kegyelme foly-
tán, aki megtanított arra, hogy
„Szeresd az Urat, a te Iste-
nedet teljes szívedbõl, teljes
lelkedbõl és teljes elméd-
bõl.” (Mt 22,37), mert Õ az õt,
az igazság és az élet, az örök
élet. Ámen.

Koncz-Vágási Katalin lp.
Sarkad-Belváros

Tájékoztató sürgõsségi
készenléti orvosi ellátásról

A sürgõsségi készenléti orvosi ellátás 2018. szeptem-
ber hónapban, a hétköznapokon, 12.00 óra és 16.00 óra
között az alábbiak szerint történik:

Sarkadon az orvosi ügyelet hétköznapokon 16.00 órától
másnap reggel 08.00 óráig tart! Hétvégén, ünnepnapokon,
munkaszüneti napokon éjjel-nappal ügyeleti ellátás vehetõ
igénybe! Az orvosi ügyelet helye: Központi Orvosi Rendelõ,
Sarkad, Béke sétány 5.  Telefonszáma: 06-70-370-3104

2018. szeptember
24 hétfõ      Dr. Trombitás Annamária  Béke sétány 5. 66/200-166
25 kedd       Dr. Szabó Zoltán  Gyulai út 8/A 66/270-259
26 szerda     Dr. Tóbiás Éva Tünde Anti út 2/B. 66/270-141
27 csüt.       Dr. Pap Sándor  Béke sétány 5. 66/375-985
28 péntek    Dr. Papp Attila  Béke sétány 5. 66/375-820

Kirándulás
a „Bréda kastélyba”
A Mozgáskorlátozottak Bé-
kés Megyei Egyesület
Sarkadi Helyi Szervezete
2018. szeptember 30-án (va-
sárnap) kirándulást szervez
különjáratú autóbusszal a
Lõkösházán lévõ Bréda kas-
télyba és a kastélykertbe, va-
lamint „Fényjáték” megtekin-
tésére. Az összes helyre a
kedvezményes belépõ 1600
Ft/fõ. Az autóbusz költsége
legalább 40 fõ részvételével
1600 Ft/fõ.
Indulás du. 16:00, mivel a
fényjáték este fél 8 – 8 óra-
kor kezdõdik.
Várjuk jelentkezéseteket fo-
gadóóráinkon, hétfõi napo-
kon 14-16 óráig a Vasút u.
11. sz. alatt vagy telefonon a
06/70/334-3393-as számon,
de a költségeket elõre kérjük
majd befizetni!

Doba Mihályné
szervezetvezetõ

Meghívó – Sarkad - Bihar Maratoni Túrára
Sarkad és Kistérsége Kerékpáros Egyesület szeretettel

meghív minden kedves érdeklõdõt  2018. szeptember 29-én
megrendezésre kerülõ Sarkad - Bihar Maratoni Túrára.

Jelentkezz! Szeretsz  kerékpározni, a szabadban lenni,
szereted a kihívásokat? Vegyél részt családoddal, barátaid-
dal, osztálytársaiddal vagy egyedül! Jelentkezz!

A túra nem versenyre, hanem a távok leigazolására megy,
amely ebben az évben a következõ távon és módon tehetõ
meg:

Kerékpáron: rövid táv – Doboz, hosszú táv – Póstelek
Indulás helye: Sarkad, Zsarói u. 57.
Program:
08:30-09:00 Regisztráció, reggelizés, indulás a regisztrá-

ció után folyamatosan
10:30-11:30  Érkezés Póstelekre, táv leigazolása
11:30- 15:00  Szabadtéri játékversenyek, közös fõzés
16:00 Indulás Sarkadra
Jelentkezési határidõ: 2018.09.27.
Jelentkezni lehet: Debreczeni Zsolt, Matyika Anna tagok-

nál személyesen, vagy Facebook-on.
Mindenkit szeretettel várunk. Légy Te is résztvevõje a ren-

dezvénynek, szeretettel hívunk és várunk.

A 2018-19-es bajnoki
évad õszi
fordulói – Sarkadi
Kinizsi L.E.

2018.09.23. - 16.00. - Dévaványa-Sarkad
2018.09.29. - 16.00. - Sarkad-Békésszentandrás
2018.10.06. - 15.00. - Békéscsabai MÁV-Sarkad
2018.10.14. - 15.00. - Mezõmegyer-Sarkad
2018.10.20. - 14.30. - Sarkad-Csabacsûd
2018.10.27. - 14.30. - Sarkad-Mezõberény
2018.11.03. - 13.30. - Bucsa-Sarkad
2018.11.11. - 13.30. - Sarkad-Doboz
2018.11.17. - 13.00. - Okány-Sarkad
2018.11.24. - 13.00. - Sarkad-Békés
2018.12.02. - 13.00 - Gyomaendrõd-Sarkad
2018.12.08. - 13.00. - Sarkad-Dévaványa

Meghívó
közgyûlésre

A Mozgáskorlátozottak
Dél-alföldi Regionális Egye-
sület Gyula - SARKADI CSO-
PORTJA - értesíti tagjait,
hogy 2018. október 12-én
(péntek) 9.00 órai kezdettel
közgyûlést tart. A közgyûlés
helye az ANDI étterem (Sar-
kad, Jókai utca). A gyûlésen
tájékoztatást kapunk a moz-
gáskorlátozottakat érintõ új
rendeletekrõl (súlyadó, par-
kolás, gépkocsi szerzési tá-
mogatás), megtartjuk a cso-
portvezetõ választást, majd
egy szerény ebéddel meg-
vendégeljük sorstársainkat.
A tagdíjak befizetését a hely-
színen is intézzük.

Gyûlésünket tombola sor-
solással zárjuk, melyre a fel-
ajánlásokat a helyszínen is
várjuk!

Jó egészséget kívánva tisz-
telettel:

Képiróné Széplaki Judit
mb. csoportvezetõ

Tenisz– Póker Páros
A Sarkadi Kinizsi Tenisz Egyesület és a Sarkadi Ifjuság

Tenisz Egyesület 2018. szeptember 16-án Póker Páros te-
niszversenyt rendezett.

A játék lényege, hogy jelenlévõ játékosok minden mérkõ-
zést más-más  (sorsolás alapján jutó) párral játszák. A gyõz-
tes az lett, aki legtöbb mérkõzését nyerõ párosnak volt a
tagja. Ha például valakinek nem volt vesztes mérkõze egyet-
len sorsolt pár oldalán sem, Õ az abszolút gyõztes, az egyet
vesztõ a második, a kettõt a harmadik.

Mindhárom  sarkadi teniszklubból (Sarkadi Kinizsi TE.,

Tájékoztatjuk Ügyfeleinket,
hogy a Békés Megyei Kor-
mányhivatal Békéscsabai
Járási Hivatala Családtámo-
gatási és Társadalombiztosí-
tási Fõosztály Rehabilitációs
Ellátási és Szakértõi Osztá-
lyának Sarkadra kihelyezett
foglalkozási rehabilitációs
ügyintézésének ideje

2018. szeptember 1. nap-

jától megváltozik!
Az új ügyfélfogadási idõ:

minden páratlan héten hétfõ
9.00 - 15.00 óra. A helyszín vál-
tozatlanul a Sarkadi Járási Hi-
vatal 5720 Sarkad, Szent Ist-
ván tér 7. szám alatti épületé-
ben lesz felkereshetõ.

Az elsõ ügyfélfogadás az
új rend szerint 2018. szep-
tember 10. (Hétfõ)

A Sarkadi Járási Hivatal
tájékoztatója

Volt Szellõzõs és Cukorgyáriak baráti
horgászversenye

Ez évben szeptember 29-én Kevermesen rendezzük
Jelentkezés és befizetési határidõ 2018.09.25. 14.00 óra.
Részvételi díj SHE tagoknak 3.000 Ft/fõ, más egyesületi

tagoknak 3.500 Ft/fõ, nem horgászó hozzátartozóknak 500
Ft/fõ.

Találkozó indulás elõtt a Penny áruház parkolójában szep-
tember 29-én 05.15 órakor, indulás 05.30-kor.

Bõvebb információ valamint a részvételi díj befizetése:
Bundzsák horgászbolt T: 30/692-8181
Szekeres Imre  T: 30/438-1082
Czeglédi Károly T: 20/565-5868

SITE Sarkad és a Lendület TE) jelentkeztek játékosok, össze-
sen  10 pár összeállítására nyílt lehetõség. Nem is annyira a
díjakért, inkább a játék öröméért léptek pályára egymás ol-
dalán az „Öregek”, a fiatalok és az egészen fiatalok.

A délutáni eredményhirdetés után közös ebéd, baráti be-
szélgetés zárta a napot.

Elsõ helyezett Pásztor Tibor Sarkadi Kinizsi TE., második
Kovács Martina Sarkadi Lendület TE., harmadik Szável Mi-
lán SITE TE.                                          A két klub vezetõsége
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TEMETKEZÉSI  SZOLGÁLTATÓ  SARKAD

Telephely: 5720 Sarkad,
Árpád Fejedelem tér 2/b

Temetések teljes  körû lebonyolítása

24 órás ügyelet: 06/30/865-2001
e-mail:sarkadkegyelet@upcmail.hu

Nyitva tartás: H-P: 8-16-ig
T:66/611-443

KEGYELET

A BIOFEEDBACK egy olyan terápiás technológia, mely energetikailag méri
fel és harmonizálja a test egyensúlyzavarait, hiányállapotait, eltéréseket a
szervezetben, melyeket egyensúlyozni kell.
Minden sejtnek, szervnek saját rezgése van. A stressztõl mentesíthetõ és
harmonizálható a szervezet.
A páciens kezeire, lábaira és fejére elektródákat helyezünk, amelyek segítsé-
gével a test információi eljutnak a géphez.  A gép analizálja a kapott informá-
ciót, majd visszaküldi a megfelelõ jelet a testnek, amely segítségével bein-
dulnak a gyógyulási folyamatok.
Nyugodtabb lesz az alvás, csökken a stressz, a feszültség és az idegesség.
Javul az általános egészségügyi állapot és a jólét érzése. Csökken a düh,
félelem, nyugtalanság és a lehangoltság. Fokozódik az izmok mozgékonysá-
ga, javul a koordináció, a hajlékonyság és a sportteljesítmény. Javul a men-
tális tisztánlátás, a memória. Csökkenti a fájdalmat, fejfájást.
Relaxációs, nyugtató hatású élmény, képessé tesz a gyorsabb ellazulásra.

BIOFEEDBACK

Gyakran elõfordul, hogy
gyenge vagy, lehangolt,
rossz közérzeted és nem
tudod az okát?
A kimagasló stressz út a
betegséghez.

Állapotfelmérés és kezelés, idõpont egyeztetés alapján:
 Kürti Anikó 06/30/854-4919     5720 Sarkad, Kossuth u. 3.

halálának 9. évfordulóján.
Szeretõ családja

Megemlékezés
„Nem múlnak õk el, akik szívünkben élnek, hiába szállnak árnyak, álmok, évek,
Õk itt maradnak bennünk. Csöndesen még…”

Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk

Rácz Béla
(volt Munkás u. 39. sz. alatti lakos)

Köszönetnyilvánítás
Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazon roko-
noknak, barátoknak, szomszédoknak, ismerõsök-
nek, akik

temetésén megjelentek, sírjára a
kegyelet virágait elhelyezték, rész-
vétükkel fájdalmunkat enyhíteni
igyekeztek.

A gyászoló család

Baracsi Norbert
(volt Diófás u. 17/2. sz. alatti lakos) –  élt 24 évet –

Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, a Szuperinfó és
a Grátisz lapokba hirdetéseiket  a Városi Könyvtárban

csak hétfõ és pénteki napokon
10.00-18.00 óráig adhatják fel.

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges
elektronikus formában kérjük leadni.

 e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu
Telefon: 66/375-380

Sás Ildikó
intézményvezetõ  66/270-981

A Gyulai u. 8. szám alatti
Idõsek Otthona és Gondozó-
háza akadálymentesített, par-
kosított, kellemes környezet-
ben, családias légkörben,
emelt színtû 2 ágyas, fürdõ-
szobás szobákkal várja az
idõsek jelentkezését. Az ott-
hon komplex, személyre szó-
ló teljes körû ellátás, aktív pi-
henés keretében biztosítja
lakói számára a kiegyensú-
lyozott életet.

Az otthon az idõskori szel-

Kellemes környezet és
 családias légkör

lemi leépülésben –
demenciában - szenvedõk,
valamint az ideiglenesen el-
helyezésre szorulók számá-
ra is tud elhelyezést biztosí-
tani.

Az otthon elõzetes idõpont
egyeztetés alapján szemé-
lyesen is megtekinthetõ!

További információ kérhe-
tõ: Sás Ildikó intézményveze-
tõ (66/270-981)

Idõsek Otthona és Gondozóháza

Tisztelt Lakosok, tekintet-
tel arra, hogy a parlagfû-
mentesítés minden állampol-
gár közös érdeke és köteles-
sége, eredményt csak össze-
fogással, illetve közös fele-
lõsségvállalással érhetünk
el.  Kérem, tegyenek eleget
az alábbi jogszabályi kötele-
zettségüknek és védekezze-
nek a parlagfû ellen.

A növényvédelemrõl szóló
2000. évi XXXV. törvény ren-
delkezik a kártevõk elleni vé-
dekezésrõl is, amelyhez kap-
csolódik az 5/2001. (I. 16.)
FVM rendelet - 2.§ (1) bekez-
dése elõírja a földhasználó és
a termelõ köteles védekezni a
károsítók ellen. Amennyiben
a jogszabályban elõírt véde-
kezésnek nem tesz eleget, úgy
belterületen az illetékes jegy-
zõ, külterületen növény és ta-
lajvédelmi hatóság, határozat-
tal kötelezheti a védekezésre,
illetve bírságot szabhat ki,
amely 15.000 forinttól 500.000
forintig terjed. A bírság össze-
gét  növeli a kötelezõen elren-
delt védekezés költsége.

Mit kell tudni a parlagfûrõl
röviden - elõfordulása rend-
szerint mûveletlen, parlagon
hagyott területeken, utak
mentén, nem megfelelõen
gyomirtott mûvelt területeken,
legelõkön, réteken. Nem
marad meg sûrûn növõ nö-
vények között, erdõkben.  Az
igen agresszív allergén nö-
vény, nagyon sok embertár-
sunk életét megkeseríti.  Az
allergia nem velünk született,
hanem szerzett reakció, va-
gyis az immunrendszer vála-
sza olyan anyagra, ami leg-
alább, egyszer már koráb-
ban is bekerült a szervezet-

be. Sajnos így senki nem
mondhatja el magáról, hogy
én biztosan nem leszek al-
lergiás. Az allergia gyen-
gébb panaszokkal kezdõdik
(pl. orrfolyás), de szakszerû
kezelés hiányába a beteg ál-
lapota rosszabbodhat, akár
súlyos asztma vagy
anafilaxiás sokk is kialakul-
hat belõle. A parlagfûre jel-
lemzõje, hogy egyetlen egye-
de 8 milliárd pollent is képes
termelni, egy tövön 30-40
ezer mag is beérik, a mag-
vak 40 évig is csiraképesek,
a virágzása júliustól a fagyok
beálltáig eltart, csúcsvirág-
zás augusztusban van.

Kérem a lakosságot, ne
várjuk meg a parlagfû virág-
zásának idõszakát, tegyünk
azért, hogy környezetünkbõl,
kertünkbõl, külterületi föl-
dünkrõl kerüljön kiirtásra, ez
a sok embertársunk életét
megkeserítõ, veszélyes
gyomnövény. Az irtás történ-
het a növény kihúzgálásával,
vegyszeres gyomirtással,
többszöri kaszálással, felhí-
vom a lakosok figyelmét,
hogy parlagon hagyott, fertõ-
zött terület beszántásával,
elõsegítjük a gyomnövény
talajba jutását, szaporodá-
sát, ezzel csak növeljük, a
parlagfûvel szennyezet terü-
letek nagyságát! Ugyanak-
kor szükséges figyelemmel
lenni arra is, hogy nem ele-
gendõ az, hogy június 30.
napjáig valaki lekaszálta a
szennyezett földterületet, azt
tiszta, parlagfû-mentes álla-
potban a vegetációs idõszak
végéig meg kell õrizni.

 Nagy Zoltán

VÉDEKEZZÜNK A
PARLAGFÛ ELLEN!

Megjelent!

SSSSSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁS
Tûzifa eladó 06/30/512-1133

Szeptember 21. Péntek
Máté, Mirella

Szeptember 22. Szombat
Móric

Szeptember 23. Vasárnap
Tekla, Lina, Linett

Szeptember 24. Hétfõ
Gellért, Mercédesz

Péntektõl-péntekig
Névnapok

betanított munkakörbe, 2 mûszakos
munkarendben. Amit kínálunk: heti
fizetés, órabér 690 Ft, vidékieknek

munkába járás biztosítása. 

Sarkadi  munkahelyre
keresünk nõi
munkatársakat

További információ:
                     Kocziha Zoltán +36 70 428 8777

Szeptember 25. Kedd
Eufrizina, Kende

Szeptember 26. Szerda
Jusztina

Szeptember 27. Csütörtök
Adalbert

Szeptember 28. Péntek
Vencel

FELHÍVÁS – RÁGCSÁLÓ IRTÁSRA
Tájékoztatjuk Sarkad Város lakosságát, hogy a rágcsálók

lakossági irtásának elõsegítése érdekében ismét lehetõség
van ingyenes rágcsálóirtó méreg igénylésére. Az irtószer
személyesen vehetõ át a Városgazdálkodási Irodában (Sar-
kad, Veress Ferenc u. 26.) 2018. október 1-én és október 2-
án, valamint október 8-án és 9-én, továbbá október 15-én és
16-án, 08.00 - 15.00 óra között. Az irtószer korlátozott mennyi-
ségben áll rendelkezésre!             Városgazdálkodási Iroda

19:01  Kedvenc verseim – versbarátok percei
19:05  Híradó - Friss közéleti hírek
19:20  Kedvenc könyvem - könyvbarátok percei
19:25  Örökségünk – magyar film
22:25  Kedvenc verseim – versbarátok percei
22:30  Kedvenc könyvem - könyvbarátok percei
22:35  Híradó – Friss közéleti hírek
22:50  Képújság
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  Séf Konyha Sarkad
Tájékoztatjuk kedves leendõ megrendelõin-
ket, hogy konyhánknál továbbra is kedvez-
ményes áron rendelheti meg minden napi
menüjét. Amennyiben Ön továbbra is ked-

vezményes áron szeretne ebédelni, nincs más dolga, mint hív-
ni a 06/70/945-0868-as telefonszámot, vagy személyesen ér-
deklõdni a Sarkadi Református Egyház irodáján.
Kedvezményes ebéd ára(nyugdíj alapján):

40.000 – 80.000 Ft: 450 Ft/adag
80.000 – 110.000 Ft: 470 Ft/adag

110.000 Ft felett: 570 Ft/adag
Teljes áru menü ára:  600 Ft/adag

Továbbá vállaljuk frissensültes tálak elkészítését bármilyen al-
kalomra! További információ: www.facebook.com/
sefkonyhasarkad

Ingyenes kiszállítás!!!  Az étel házhoz megy!
Ifj. Germán József 06/70/945-0868


